na variação do Índice de Custo da Tecnologia da Informação - ICTI/IPEA, no período de março
de 2023 a março de 2024, e previsão disposta na Cláusula Sexta do contrato original.

2. CLÁUSULA SEGUNDA – PREÇO

2.1. O valor total esKmado deste Termo AdiKvo, para cobertura da prorrogação de vigência e
do reajuste de preços, é de R$ 2.040.102,32 (dois milhões quarenta mil cento e dois reais e trinta e dois
centavos), sendo: R$ 28.564,88 (vinte e oito mil quinhentos e sessenta e quatro reais e oitenta e oito
centavos) para o reajuste de valor e R$ 2.011.537,44 (dois milhões onze mil quinhentos e trinta e sete
reais e quarenta e quatro centavos) para prorrogação de vigência.

2.2. Com a aplicação do reajuste, o valor mensal esKmado da contratação passa a ser de R$
167.628,12 (cento e sessenta e sete mil seiscentos e vinte e oito reais e doze centavos), perfazendo o
valor anual esKmado de R$ 2.011.537,44 (dois milhões onze mil quinhentos e trinta e sete reais e
quarenta e quatro centavos), conforme tabela abaixo:

ITEM DESCRIÇÃO DO SERVIÇO
UNIDADE

DE
MEDIDA

QUANTIDADE
MENSAL

VALOR
MENSAL

VALOR 12
MESES

1.
Serviços de sustentação dos

Sistemas Corporativos da
PREVIC

1.1. CADPREVIC
Taxa

Mensal